
Zaak: 290188
Document: 298540

Besluit verlenen van ontheffing op het verbod voor beregenen 
van grasland met grondwater bij grote droogte (5% regeling)

De dijkgraaf van waterschap Brabantse Delta, hiertoe gemandateerd bij besluit van het dagelijks 
bestuur van 4 mei 2010,

gelet op de Keur waterschap Brabantse Delta 2015 en de Beleidsregel agrarische beregening uit 
grondwater bij schaarste voor het verlenen van ontheffing op het verbod voor beregenen van grasland 
met grondwater bij grote droogte (5%-regeling);

gelet op de bepalingen opgenomen in de vergunningen voor het onttrekken van grondwater voor het 
beregenen van grasland;

gegeven het feit dat geconstateerd is dat er sprake is van grote droogte als bedoeld in de 5%-
regeling;

B E S L U I T :

 Van 22 mei 2020 tot en met 31 mei 2020, tussen 17:00 en 11:00 uur, ontheffing te verlenen 
aan vergunninghouders van het in de vergunning opgenomen verbod om grondwater te 
onttrekken voor het beregenen van grasland in de invloedgebieden Natura 2000 Brabantse 
Wal/ Markiezaat, Natura 2000 België en Natura 2000 Regte Heide / Riels Laag (zie de met een 
kader omlijst gearceerde gebieden in onderstaande kaart).

 Dit besluit treedt in werking op de dag van bekendmaking.



-2-

T O E L I C H T I N G 

Deze ontheffing betekent dat de beperkingen voor het onttrekken van grondwater voor het beregenen 
van grasland, zoals omschreven in de daarop betrekking hebbende vergunningen, voor de periode 
van 22 mei 2020 tot en met 31 mei 2020, tussen 17:00 en 11:00 uur, niet van toepassing zijn.  

Breda, 20 mei 2020

Namens het dagelijks bestuur,
de dijkgraaf

Drs. C.J.G.M. de Vet


